Pallad. cap. 121.

Parem quoque & Pinianus coniunx ipsius cum triginta monachis agit vitam; qui aut lectioni sanctarum Scripturarum vacat, aut hortorum amœnitatibus delectatur, aut conspectibus atque sermonibus fruatur honestissimorum virorum; ne nobis quidem, & certè cum plurimi simul essemus qui Romam propter beatum episcopum Ioannem perrexeramus, exigua præstiterunt: sed dum & in illis partibus degeremus, officiosissimo nos susceperunt hospitio, largissimisque sumptibus cum exinde proficisceremur honorauerunt.

Pinianus & Melanina Heraclidem Romæ hospitium excipiunt. CAP. L.

VITA PAMMACHII, MACARII, CONSTANTII.

Pallad. cap. 122. *Pammachius omnibus renuntiat.*

HORVM ¹⁷ parens Pammachius nomine, vir proconsularis, similiter sæcularibus pompis renuntiauit, multumque laudabilibus moribus vixit. Qui omnes proprias facultates, partim dum in sæculo esset ipse disperfit, partim fratribus atque pauperibus moriens migransque ad Dominum reliquit.

Pallad. cap. 123.

Hoc idem & alter, Macarius nomine, ex vicarijs fecit.

Pallad. cap. 124. *Constantius ex consiliario religiosus.*

Et Constantius quidam, qui consiliarius præceptorum in Italiae fuit regionibus; nobiles valde & scholastici viri ac plurimo Dei amore sublimes; quos adhuc credo superesse, egregiâ monachorum institutione viucentes.

CAP. LI.

VITA VIRGINIS Alexandrinae, quæ per sex annos magnum Athanasium occultauit.

Pallad. cap. 136.

VIRGINEM quamdam in Alexandria noveram ciuitate, quam ego septuaginta annos agentem vidisse me memini. Cui testimonium clerici illic omnes ferebant, quòd tunc cum adhuc iuuenis videretur, viginti fortassis annorum, pulchritudinis magnæ, conspectus omnium vitare consueuisset, ne quæ propter miraculum vultus eius ex suspitione quorundam maculâ notaretur. Quo in tempore accidit, vt Arriani sub Constantio Imperatore per præpositum eius Eusebium beato Athanasio Alexandrino episcopo facerent factionem, & execrandas ei criminum calumnias excitarent.

Tunc igitur ille venerabilis, corruptum iudicium pollutumque declinans, non amico se, non

clerico, non parenti, non cuiquam alij credidit atque commisit; sed cum subito quidam præfecturæ apparitores ipsum inuestigantes, domum eius intrassent, tunicâ ille tantum suâ birroque vestitus, medio noctis fugiens, ad hanc virginem venit. Ad quam tam inopinatæ rei nouitate perterritam, his sanctus episcopus locutus est verbis: Ab Arrianis, inquit, plurimum quæror, & calumniosis criminibus inculor: ne igitur & ego irrationabili notâ deformer, & propter me qui ad meam pœnam iniquè parati sunt, in peccatum ruant, fugiendum magis credidi. Deus autem mihi hac nocte reuelare dignatus est, dicens: Apud nullum ita vt apud illam scias te posse saluari. At illa cum gaudio lætitiæ spiritualis erecta, proiectisque cogitationibus vanis, cœpit totis sensibus esse cum Deo, sanctumque illum virum per sex annos intra cellæ suæ secreta celauit, quoad memoratus Constantius vixit. Ipsa illi abluens pedes, ipsa per se omnia & quæcumque necessaria erant præparans ac ministrans, libros quoque quos ille quærebat, mutuo sumens, atque illi præbens legendos. Nullus tamen hominum in Alexandria ciuitate per sexennium totum, vbi nam sanctus Athanasius degeret, potuit inuenire.

Athanasius vt apud virginem delictar, diuinitus monetur.

Mirum huius virginis obsequium in Athanasium.

Vbi mors autem primùm Constantij nuntiata est, & hoc ad aures ipsius venit, nocte rursus, vt fecerat prius, indutus benè proprijs vestibus, in ecclesiâ subito stupentibus cunctis & admirantibus inuenitur. Quem omnes tunc veluti ex mortuis suscitatum se videre credebant. Amicis autem intimis suis satisfaciebat, hoc dicens: Propter eam me ad vestras non contuli latebras, vt tuto iurare possetis, vbi nam degerem vos nescire dicentes. Et propterea quia necesse erat vbi que me quæri, in cellâ verò illius virginis latui, vbi me celari nulla poterat esse suspicio, eò quòd & pulchra & iuuenis videretur. Dupliciter hoc meo consilio gaudens, quòd & me lucrifacerem, & salutem ipsius: profui enim & ipsi, & famæ vel gloriæ meæ.

Athanasius rediit ad suos.

VITA IULIANÆ virginis.

CAP. LII.

QVÆ DAM iterum virgo, nomine Iuliana, Pallad. in Cæsariensi Cappadociæ ciuitate scholasticissima esse ac fidelissima dicebatur. Quæ Origenem illum qui multa conscripsit, paganorum seditiones metuendo fugientem, per biennium totum suscepit atque celauit, proprijs ei sumptibus necessaria cuncta sufficiens, ac ministerio suo eundem recreans. Quæ ego in vetustissimo quodam codice scripta versibus legi, in hoc notatum erat Origenis ipsius manu: Hunc, inquit, libellum inueni apud virginem quamdam nomine Iulianam in Cæsareâ ciuitate, dum apud ipsam laterem, quæ illum ab ipso Symmacho interprete Iudæorum se accepisse referebat.

Iuliana Origenis hospita.

Non sine causâ autem virtutes quoque harum posui feminarum, vt sciamus quòd multis proficere modis possumus, si velimus.

DE IUVENE, qui maluit mori, quam Christi virginem stuprari.

CAP. LIII.

IN alio quoque vetusto admodum codice, qui scriptum nomen Hippolyti eius (quem apostoli norant) habebat in titulo, relationem historiz inueni huiusmodi:

Pallad. cap. 148. Liber Hippolyti tempore apostolorum.

Nobilissima quædam & pulcherrima, inquit, puella,

puella, proposito virginitatis ac vitâ, in Corinthiorum ciuitate degebat. Quam eo tempore, cum apud iudicem paganum quemdam tunc persecutio vâsana flagraret, veluti diis ipsorum, sacrilegisque Imperatoribus conuitiantem, nonnulli criminibus impetebant. Infidiabantur autem pulchritudini eius; volebantque ex eâ lucrum ij, qui huiusmodi mercium negotiatores esse consueuerant.

Iudex verò insanus amore femineo, votiuam à calumniatoribus occasionem, veluti quodam alicuius aure quadrupedis, mox accepit. Sed posteaquam machinamentis atque artibus variis non potuit eidem persuadere quod voluit, nouo contra eam furore desæuiens, non aut pœnæ eam alicui destinauit aut morti, sed quod erat grauius atq; crudelius, in lupanari eandem prostitui præcepit, lenoniq; ipsarum turpitudinum, vt ternos ad eum per singulos dies ex concubitu ipsius solidos exhiberet iniunxit. Quam pecuniam cum à se leno sine dubio intelligeret flagitandam, in omnium eam qui vellent dedit potestatem.